
Администрация Карабихского сельского поселения 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.02.2025                                                                                                                 № 172 

 

Об утверждении норматива 

стоимости    1   квадратного     

метра общей площади жилья по 

Карабихскому                     

сельскому поселению для расчета 

размера безвозмездных 

бюджетных субсидий на I квартал 

2025 года  

 

  В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», государственной программы Ярославской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 

годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 

21.02.2020 № 147-п, постановлением Администрации Ярославского 

муниципального района от 06.02.2025 № 232 «Об утверждении норматива 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ярославскому 

муниципальному району для расчета размера безвозмездных бюджетных субсидий 

на I квартал 2025 года», Администрация поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
    1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья по Карабихскому сельскому поселению для расчета размера безвозмездных 

бюджетных субсидий на I квартал 2025 года в размере 59 362 (пятьдесят девять 

тысяч триста шестьдесят два) рубля 08 копеек, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ярославский 

агрокурьер» (доменное имя: ярагрокурьер.рф). 

  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

  4. Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

Глава Карабихского 

сельского поселения                                                                                 С.В. Егоричева 



 

Приложение  к постановлению  

Администрации поселения 

от 13.02.2025  № 172 

Расчет 

норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 

по Карабихскому сельскому поселению на I квартал 2025 года 

 

 
Наименов

ание 

муниципа

льного 

образован

ия 

Стоим

ость 1 

кв.мет

ра по 

ЯО(ру

б.) <*> 

Среднеме

сячная 

з/плата 

максималь

ная 

по 

области 

<**> (руб) 

Среднеме

сячная 

з/плата по 

ЯМР 

<**> (руб) 

Понижа

ющий 

коэф. 

по 

з/плате 

(гр.4/гр.

3) 

Показател

ь 

жилищно

й 

обеспечен

ности 

по ЯО 

<***> 

(руб) 

Показател

ь 

жилищно

й 

обеспечен

ности 

по ЯМР 

<****> 

(руб) 

Коэф. 

жилищно

й 

обеспечен

ности 

(гр.6/гр.7) 

Расчетна

я 

стоимост

ь 

1 

кв.метра 

жилья 

по 

Карабих

скому 

сельском

у 

поселени

ю 

(руб) 

(гр.2х 

гр.5х 

гр.8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Карабихск

ое 

сельское 

поселение 

86032,

00 

75523,80 75523,80 1,00 32,47 46,85 0,69 59362,08 

 


